https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 1899 de 18 de Novembro de 2021
Autor da publicação: Larissa Cristina Gonçalves Martins

Publicações Prefeitura de Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA N° 88, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

O Diretor Presidente Interino do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana/MG –
IPREV MARIANA no uso das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do concurso público para provimento de cargos de nível médio e
superior, do quadro de pessoal do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana/MG –
IPREV MARIANA, regido pelo edital nº 001/2019, de 23 de dezembro de 2019 e retificações, de
acordo com a seguinte classificação:

CARGO DE NÍVEL MÉDIO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Nota Final Concurso Classificação
YASMIM MENDES DE ANDRADE 95,00 1
CAMILLA AMORIM DE SENA MEDEIROS 86,50 2
DIEGO RITIS DA SILVA COUTO 86,00 3
ANA CAROLINA BATISTA GOMES 85,50 4
SAMANTHA RAMOS DE GODOY MOREIRA 85,50 5
GISELLE CRISTINA CARLOS GONÇALVES 81,50 6

1

https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

Nome Nota Final Concurso Classificação
RENATO JUSTINO SILVA DE MAGALHÃES 81,50 7
RENATA BREGUEZ ALVES DE OLIVEIRA 80,00 8
MARLY SUDARIA DA SILVA 78,50 9
NATALIA APARECIDA BARBOSA PIMENTA 77,00 10
ADRIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 76,50 11
SAMUEL RICARDO PEREIRA 76,00 12
LETÍCIA KELLY TEIXEIRA GONÇALVES 76,00 13
EDILENE MARTA SILVA 76,00 14
GEISY CRISTINA CARLOS GONÇALVES 76,00 15
PALOMA STEPHANIE VIÇOSO MARÇAL 75,50 16
HENRIQUE ALVAREZ BRAGA BATISTELI 75,00 17
MAYCON ALVES SOUZA GUIMARÃES 74,00 18
LUCAS VILA NOVA DE QUEIROZ 73,50 19
GABRIELA ARAÚJO GOIS 72,50 20
CAMILA DUTRA FARIA ALMEIDA LOPES 72,00 21
CARLEUGENIA ROCHA GOMES 72,00 22
JEFFERSON VINÍCIUS DE SOUZA SILVA 72,00 23
LUCAS MANUEL FONSECA OLIVEIRA 71,00 24
MICHELLE DE FÁTIMA ESTEVÃO 70,00 25
PEDRO FERNANDES DE SALES LIMA BELLAN 69,50 26
GABRIELA APARECIDA DE PAULA 69,00 27
MILENA BÁRBARA DE PAULA 68,50 28
NADIA PATRICIA DOS SANTOS 68,00 29
DIÓGENES PEREIRA E ALVARENGA 68,00 30
ANA CLAUDIA CALIXTO 67,50 31
VIVIANE DA CONCEICAO SANTOS SILVA 67,00 32
NATALIA ALVES DE CARVALHO 67,00 33
JULIANO SOARES DE SOUZA 67,00 34
ANA GABRIELLE ABREU DE JESUS 67,00 35
LAVÍNIA MARTINS CUNHA 67,00 36
RAMON DO ROSÁRIO DE LIMA 66,50 37
ANA CAROLINA ROSÁRIO FERREIRA 66,50 38
JAQUELINE NASCIMENTO DE MOURA 66,50 39
MEGG MADONYK COTA ELIAS CARVALHO 66,00 40
GERALDO FERNANDO FERREIRA SOBREIRA 66,00 41
ALDRIN GUIMARÃES FERREIRA 66,00 42
CLAUDIA CRISTIANE COTA GONCALVES 65,50 43
DIONÍZIO JÚNIO INÁCIO 64,50 44
RAYANE OLIVEIRA LUCAS 64,00 45
GISLAINE FATIMA DE SOUZA PAULA 63,50 46
RODOLFO ARCANJO VIEGAS 63,50 47
MARCOS VINICIUS LOPES 63,50 48
SIMONE NASCIMENTO DO CARMO ADRIANO 63,00 49

2

https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

Nome Nota Final Concurso Classificação
TAMIRES EDWIRGES NASCIMENTO DE JESUS 63,00 50
WERLLEY CRISTIANO DE OLIVEIRA 63,00 51
IARA NASCIMENTO DE MOURA 63,00 52
EMERSON NATAL DE PAULA GONÇALVES 63,00 53
JULIANO SOARES DOS SANTOS TRISTÃO 62,50 54
TAIRONE VIEIRA RODRIGUES 62,50 55
ADENIR PEREIRA DUARTE 62,50 56
FLÁVIO REZENDE CUNHA 62,00 57
LARESSA APARECIDA DOMINGOS DE PAULA 62,00 58
FERNANDA DE SOUZA CARVALHO SILVA 62,00 59
CAMILA MARTINS PEREIRA DE SOUSA 62,00 60
SÉRGIO VINICIUS CASTRO CARVALHO 61,50 61
DANIELA ADRIANA DE ASSIS RODRIGUES 61,50 62
TELMALIZ MARTINS GOMES 61,00 63
LUCIANA DINIZ BARBOSA 61,00 64
DINAURIA MARTINS DE MENEZES 61,00 65
HELOISA HELENA PEREIRA 61,00 66
GISELE MENDES ANELY 61,00 67
NATHÁLIA DE LA SILVA GOMES 61,00 68
OLAVO AUGUSTO DE CASTRO ALVES PANISSON 61,00 69
RENAN MAPA DE ALCÂNTARA 60,50 70
CRISLEN BATISTA MACHADO 60,50 71
SILVÂNIA FÁTIMA DE PAULA 60,50 72
NAIARA TRINDADE OLIVEIRA 60,50 73
THATIELE MONIC ESTEVÃO 60,50 74

CARGO DE NÍVEL MÉDIO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – RESERVA DE VAGA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

Nome Nota Final
Concurso Classificação

JULIANO SOARES DOS SANTOS TRISTÃO 62,50 1
NAIARA TRINDADE OLIVEIRA 60,50 2

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR: ADVOGADO AUTÁRQUICO – AMPLA CONCORRÊNCIA

3

https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

Nome Nota Final Concurso Classificação
BRUNO BETFUER DA SILVA LINDOLFO 84,00 1
RODRIGO FREIRE DE DEUS VIEIRA 83,50 2
LAÍS MARIA DE ALMEIDA ROMUALDO 79,50 3
LUIZ GUSTAVO DINIZ ROCHA 79,00 4
CASSIO DOS SANTOS ARAUJO 78,50 5
NATANIELLE EFIGÊNIA FERNANDES DOS PASSOS 78,00 6
THALITA TAYLOR MORAIS DOS SANTOS 78,00 7
ADALBERTO DA SILVA NASCIMENTO 75,50 8
EDUARDO MORAES LAMEU SILVA 75,00 9
ANA PAULA SILVA 74,00 10
LIDIA CRISTINNA DUTRA MAGESTE 73,50 11
VICTOR DE OLIVEIRA BOTELHO 72,50 12
BEATRIZ DE AZEVEDO SÁ MACIEL 72,50 13
ISADORA DE OLIVEIRA SANTOS VIEIRA 71,50 14
ELIANE APARECIDA MARQUES DAMASCENO 71,00 15
NATHALIE DE PAULA VIEIRA QUIRINO 70,50 16
FARID MIGUEL SAFATLE FILHO 70,00 17
EDSON FERNANDES JÚNIOR 70,00 18
GUILHERME MARTINS SIQUEIRA 70,00 19
ISABEL LUIZA DE SÃO JOSÉ 69,00 20
HANNY CAROLINE CARVALHO BORGES DE PAULA 68,00 21
LARISSA DE PAULA MACEDO 68,00 22
RODRIGO HENRIQUE LOPES SOUZA 68,00 23
BRÁULIO LOPES DE ASSIS 67,50 24
ANA LUISA REIS NEPOMUCENO 67,00 25
ADENIR DE PAULO MACHADO 66,50 26
ANA LUIZA PADILHA RODRIGUES 66,50 27
MATHEUS VIANA PARREIRAS 65,50 28
CAROLINA BUENO FRANKLIN 65,50 29
GISLAINE ANDRADE TEIXEIRA 65,00 30
DANILO ABRAHÃO FARIA 65,00 31
MARIA THERESA DUARTE REIS 64,50 32
MARIANA PRATES DE OLIVEIRA CAMPOS 64,50 33
LUIS FERNANDO ALVES 64,00 34
AMANDA DUARTE MEIRELES OLIVEIRA 64,00 35
GUSTAVO HENRIQUE DOMINGOS PINHEIRO 64,00 36
FELIPE COIMBRA BICALHO 64,00 37
GISELE TEIXEIRA MOTA 63,50 38
AFONSO MACIEL KRETLI 62,50 39
WILLIAM GUSTAVO DE OLIVEIRA AVELAR 62,50 40
RODRIGO INACIO AZEVEDO 62,00 41
KARINE DE PAULA PINHEIRO 62,00 42
ARIANE DE SOUSA LIBANIO 61,50 43

4

https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

Nome Nota Final Concurso Classificação
GEOVANA ANDRADE SOARES 61,50 44
FABIOLA FONSECA ANDRADE 61,00 45
CLAUDIA MARQUES DE MACEDO 61,00 46
ISABELA GOMES ROCHA 61,00 47
JORGE CONRADO DIAS JUNIOR 60,50 48
EDGARD FELIPE SANTIAGO DA SILVA 60,50 49
LUIZ EDUARDO PEREIRA DE SÁ 60,00 50
MAYCON VINÍCIUS NASCIMENTO MANULI LISBOA 60,00 51
MARINA BRANDÃO IATAROLA ROCHA 60,00 52

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR: ADVOGADO AUTÁRQUICO – RESERVA DE VAGA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

Não há candidatos classificados para essa modalidade de
reserva.

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR: CONTADOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome Nota Final
Concurso Classificação

SULA PAULA DA SILVEIRA COSTA 88,50 1
ELTON TADEU DA SILVEIRA 88,00 2
MARCOS PAULO TAVARES BAZET 88,00 3
EDER GIOVANE VIEIRA 82,00 4
DANIEL CARNOT 81,50 5
LAIANE CARINE SOARES SILVERIO 77,50 6
JULIA LOPES NOVAIS 77,00 7
RAFAEL CÉSAR DOS SANTOS PIRES 74,00 8
LEANDRA APARECIDA SARAIVA 70,50 9
LUANA CERCEAU VILAS BOAS SÉRGIO 63,50 10

CARGO DE NÍVEL SUPERIOR: CONTADOR – RESERVA DE VAGA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

5

https://www.mariana.mg.gov.br/imprimir-diario-oficial/1899

Não há candidatos classificados para essa modalidade de
reserva.

Mariana, 17 de novembro de 2021.

Diego da Silva Carioca

Diretor Presidente Interino do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de
Mariana/MG

Processo Seletivo: Editais
Processo Seletivo: Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 143/2021

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA Nº 015/21

A Prefeitura Municipal de Mariana convoca os candidatos da Seleção Pública Simplificada n°
015/2021, homologada pelo Decreto Nº 10.732  de 08  de novembro de 2021, para celebração de
CONTRATO TEMPORÁRIO, conforme preconiza a Lei Complementar Municipal nº175 de 16 de
Março de 2018.

Os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos originais:

ASO(ATESTADO DE SAÚDE ADMISSIONAL) , sem restrições, encaminhado pela Secretaria de●

Administração (no ato da entrega da documentação) e expedido pelo médico oficial da
Prefeitura Municipal de Mariana.Só poderá ser contratado aquele que for julgado apto física e
mentalmente, para o exercício da função;
02 fotos 3x4 recente;●

Declaração de  que exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública, para os fins do●

disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da Constituição  Federal e guia de contratação,  ficha de
qualificação de contrato/nepotismo, e declaração de bens ( disponibilizados e preenchidos
na Secretaria de Administração no ato da entrega de documentação );
Disponibilização de  EMAIL E TELEFONE;●

 ORIGINAL E CÓPIA:

Carteira de Trabalho;●

Guia/Extrato PIS/PASEP (ATUALIZADA EMITIDA PELA CEF OU BB);●

CPF próprio , DE TODOS OS DEPENDENTES E CONJUGE;●

Carteira de Identidade ( necessária data de expedição);●

Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou certidão de quitação com a Justiça●

Eleitoral;

6